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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikim i Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për anullimin 

e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Buletini i Posaçëm Nr. 67 datë 8 Shtator 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           5/34  

 

OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA  

PJESËMARRJA NË PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK 
 
 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Colombo, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K36608208V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.10.2017 – 31.10.2020) 

                                                          

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Colombo, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K36608208V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.10.2017 – 05.03.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Jovan Filo Gaz, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L44217001H, me seli në 

Korçë, përjashtohet – 2 (dy) vjet (duke filluar prej datës 20.09.2018 – 20.09.2020) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti UNION GROUP 2000, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L18009901U, me 

seli në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet e 6 (gjashtë) muaj (duke filluar prej datës 04.12.2018 – 

04.06.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti DH 

Albania, degë e shoqërisë së huaj “Dunwell Haberman LLC, Shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar, me Nipt L81918008S, me seli në Tiranë, përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 

07.02.2019 – 07.02.2022) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 4 A 

Construksion, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L81916505O, me seli në Manëz, 

Durrës, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 10.10.2019 – 10.10.2020) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Fatos Lashi, Person Fizik, me Nipt K91315005H, me seli në Tiranë, përjashtohet – 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.10.2019 – 23.04.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Donianna, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J62410005G, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 04.11.2019 – 04.11.2022) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti SABINA, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K16619001G, me seli në 

Shkodër, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.12.2019 – 23.06.2021) 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Varaku E, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61902509S, me seli në 

Xhafzotaj, Durrës, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 30.12.2019 – 

30.06.2021) 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti REAN 95, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61827043V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 27.01.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti CONSPIRATION METROPOL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt 

L02308019F, me seli në Tiranë, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 

27.01.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti DOGEL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K59418208E, me seli në Çarçovë, 

Gjirokastër, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.01.2020 – 06.07.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti Trinity Trade Company, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt 

K81630026U, me seli në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet  (duke filluar prej datës 05.03.2020 – 

05.03.2022) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër 

subjekti ALBUM 1, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K12823401C, me seli në Fier, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.03.2020 – 06.09.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Gas Group” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K81811016Q, me seli në 

Tiranë, përjashtohet –15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 21.05.2020 – 21.08.2021). 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Copier Computer Center” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT 

L12120015F, me seli në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet (duke filluar prej datës 25.06.2020-

25.06.2022) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Graphic Line -1” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K31722069H, me seli 

në Tiranë, përjashtohet – 15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.09.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Paera” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L31505034R, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.06.2021) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Blerina Sadiku” Person Fizik me NIPT K97730102T, me seli në Berat, përjashtohet - 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 07.07.2020- 07.01.2022) 

  

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Dule” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT J82401502P, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 24.07.2020-24.10.2021). 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Qendra e Monitorimit të Mjedisit”shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT 

K92402036A, me seli në Tiranë, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 02.09.2020-

02.09.2021). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NJOFTIM I APP 



Buletini i Posaçëm Nr. 67 datë 8 Shtator 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           8/34  

 

 

 
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit publik, 

koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë që të 

mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

  

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info.app@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 

515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NJOFTIM KONTRATE ME PROKURIM 

ELEKTRONIK 

mailto:info.app@app.gov.al
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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 

TË KUFIZUARA  
 

         FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  BOE “HMK - Consulting” sh.p.k, NUIS L57129604Q me adresë: Rruga “Zef Jubani”, pallati 

''Bjorn'', sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 Tiranë, & “Elite Studio” sh.p.k, NUIS L91721507E me 

adresë: Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, Durrës.  

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

 

Fondi limit i minikonkursit 2,999,403  lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrjen e punimeve për ndërtimin e Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës Fushë Krujë Zona 1”, Njësia Administrative Fushë-Krujë, Bashkia Krujë.  

 

Kohëzgjatja e kontratës 7 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E.    

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k.   

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k & I T M sh.p.k. 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k, 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k.   

7. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k.   

8. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k.   

11. BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k.    

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. Vlera 2,671,823 lekë pa tvsh.  

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k. Vlera  2,639,475 

lekë pa tvsh. 

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k. Vlera 2,850,000 lekë pa 

tvsh. 
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4. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k. Vlera 2,676,300 lekë pa tvsh. 

5. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k. Vlera 2,671,823 lekë pa tvsh. 

6. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k. Vlera 2,637,380 lekë pa tvsh. 

7. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k. Vlera 2,679,720 lekë pa tvsh. 

8. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k. Vlera 2,671,823 lekë pa tvsh. 

9. BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k. Vlera 2,414,519 lekë pa tvsh. 

10. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k. Vlera 

2,874,253.22 lekë pa tvsh. 

11. OE “Net-Group” sh.p.k.  Vlera 2,670,047.25 lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta është nën vlerën minimale 

të parashikuar nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 

2. OE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta 

është nën vlerën minimale të parashikuar nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 

354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim. 

 

3. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k, skulifikohet për 

arsye se oferta është nën vlerën minimale të parashikuar nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 

pika1 VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

 

4. OE “Net-Group” sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta është nën vlerën minimale të parashikuar 

nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

 

5. BOE “OE “A&E Engineering” sh.p.k është shpallur fitues / kontraktor me objekt ” Mbikëqyrja e 

punimeve “Rindërtimi i Shkolles se Mesme te Bashkuar Selman Daci,  Bubq, Kruje”. Sipas shtojcës 

12 te DST perckatohet se “Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në 

proces, në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura 

a në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka 

përfunduar shërbimet, në masën 40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

6. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k është shpallur fitues / kontraktor 

me objekt “Mbikëqyrja e punimeve per “Rindërtimi i objektit të ri “Shkollë 9 vjeçare Hasan Koci, 

Bashkia Durres”,  Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se “Vetëdeklarim nga operatori ekonomik 

që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një 

kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin 

e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 40 % të vëllimeve të përgjithshme të 

shërbimit.” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, BOE “HMK - Consulting” sh.p.k, NUIS 

L57129604Q me adresë: Rruga “Zef Jubani”, pallati ''Bjorn'', sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 Tiranë, & “Elite 
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Studio” sh.p.k, NUIS L91721507E me adresë: Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, Durrës, se oferta e 

paraqitur nga ana juaj në vlerën 2,671,823 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa; jo  

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A me adresë: Diber Komsi SELIXE Hec 

"Antena" Selixe & “ZENIT & CO” sh.p.k, NUIS K61731002D me adresë: Rruga 

"Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 Tiranë.  

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

 

Fondi limit i minikonkursit 1,304,722  lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës Kavajë Zona 1”, Njësia Administrative Kavajë, Bashkia Kavajë.  

Kohëzgjatja e kontratës 4.5 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E.    

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k.   

 

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k. 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k, 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k.   

7. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k.   

8. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k.   

11. BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k.    
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* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “A & E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. Vlera 1,133,451.00 lekë pa tvsh.  

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D & C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k. Vlera                                                       

1,200,344.00  lekë pa tvsh. 

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k. Vlera 1,300,001.00 lekë pa 

tvsh. 

4. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k. Vlera 1,145,400.00 lekë pa tvsh. 

5. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k. Vlera 1,300,000 lekë pa tvsh. 

6. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k. Vlera 1,131,140.00 lekë pa 

tvsh. 

7. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k. Vlera 1,145,400.00 lekë pa tvsh. 

8. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k. Vlera 1,299,999.00 lekë pa tvsh. 

9. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k. Vlera 

1,255,142.56 lekë pa tvsh. 

10. OE “Net-Group” sh.p.k.  Vlera 1,034,666.00 lekë pa tvsh. 

11. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k. Vlera 1,290,000.00 lekë pa tvsh. 

12. BOE “Archispace” sh.p.k & I T M sh.p.k. Vlera 1,187,297.00 lekë pa tvsh. 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta është nën vlerën minimale të 

parashikuar nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

2. OE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta 

është nën vlerën minimale të parashikuar nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 

354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim. 

3. OE “Net-Group” sh.p.k, skulifikohet për arsye se oferta është nën vlerën minimale të parashikuar 

nga autoriteti përgjegjës bazuar në nenin 7 pika1 VKM nr. 354/2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

4. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k, është shpallur fitues / kontraktor me objekt 

”Mbikëqyrja e punimeve “Rindërtimi i objektit të ri me 4 kate mbi tokë dhe me 1 kat bodrum nëntokë, 

të shkollës së mesme Arif Halil Sulaj” Mamurras”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

5. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k është shpallur fitues / kontraktor me objekt “Mbikëqyrja e 

punimeve “Rindërtimi i objekteve arsimore “Shkolla 9-vjecare Ramazan Subashi” Marikaj, Vorë dhe 

“Shkolla 9-vjecare Ahmetaq” Ahmetaq, Vorë”,  Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS 

K77916947A me adresë: Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe & “ZENIT & CO” sh.p.k, NUIS 

K61731002D me adresë: Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana 

juaj në vlerën 1,145,400.00 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: JO 

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:   OE “Net-Group” sh.p.k, NUIS L72023002P me adresë: Lagjja Paskuqan 1, rruga 

Demokracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol Tiranë. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit 2,090,641 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës per zhvillim Bubq”, Njësia Administrative Bubq, Bashkia Krujë. 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit zbatimit është 5.5 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E.    

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k.   

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k. 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k, 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k.   

7. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k.   

8. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k.   

11. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k.    

* * * 
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “A & E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh.  

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D & C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k. Vlera                                                       

1,839,764  lekë pa tvsh. 

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa 

tvsh. 

4. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k, Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k. Vlera 1,865,000 lekë pa tvsh. 

7. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

8. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

10. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k. Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

11. OE “Net-Group” sh.p.k.  Vlera 1,829,311 lekë pa tvsh. 

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

që, në rast se operatori ekonomik renditet i pari në më shumë se një lot, atëherë atij operatori 

ekonomik do t’i jepet loti ku vlera e ofertës së tij është ulja me e favorshme ekonomike për autoritetin 

përgjegjës në kombinimin e mundshëm të të gjitha loteve. Lotet e tjera do t'i jepen operatorit 

ekonomik që renditet i dyti, i treti e në vijim, në çdo rast duke pasur parasysh kombinimin më të 

dobishëm nga pikëpamja e kostos për autoritetin përgjegjës për të gjitha lotet, sikurse më lart referuar 

të parashikuar në dokumentet te tenderit dhe ftesën për ofertë. Kushti tjetër përzgjedhës sipas 

metodologjisë, që është mbajtur në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në shtojcën 12 të DST 

ku përcaktohet: “Në rast dhe/ose gjatë fazave të tjera të hapjes së minikonkursit sipas loteve, 

operatori/ët palë në marrëveshje kuadër, do të plotësojë/në një vetëdeklarim që ka/kanë në proces, 

në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/investime, në kuadër të rindërtimit, i 

cili në çastin e hapjes së minikonkursit i ka/kanë përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të 

vëllimeve të përgjithshme të punës”.  

 

Ndodhur në kushtet që të gjithë kandidatët ofertues palë të kësaj marrëveshje kuadër, gjatë procesit 

të minikonkurseve / vlerësimeve janë fitues apo kanë lidhur kontrata në kuadër të rindërtimit, në 

vazhdimësi kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes të sipërpërmendura nuk plotësohen më nga kandidatët 

ofertues. Në funksion të procesit të rindërtimit, autoriteti përgjegjës për të mbuluar shërbimin e 

mbikëqyrjes së rindërtimit të objekteve arsimore, sipas parashikimeve në aktin normativ dhe 

legjislacionin në fuqi për prokurimin, duke mbajtur në konsideratë parimin e konkurueshmërisë dhe 

barazisë, vendosi të vijoj me vlerësimin e ofertave.  

Për sa më sipër, duke respektuar këto rregulla dhe kushte, si rezulat i të cilave rrjedh se shtatë 

operatorë ekonomikë të kualifikuar figurojnë me vlerë të barabartë, autoriteti ka vijuar me procesin e 

hedhjes së shortit për renditjen dhe shpalljen e fituesit.  

Në përfundim të shortit në vendin e parë u klasifikua OE “Net-Group” sh.p.k   

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k, është shpallur fitues / kontraktor me objekt 

”Mbikëqyrja e punimeve “Rindërtimi i objektit të ri me 4 kate mbi tokë dhe me 1 kat bodrum nëntokë, 

të shkollës së mesme Arif Halil Sulaj” Mamurras”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 
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“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

2. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k, është shpallur fitues / kontraktor me objekt ” 

Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës Urbane të Zonës Kavajë Zona 

1”, Njësia Administrative Kavajë, Bashkia Kavajë”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

3..BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & “GR Albania” sh.p.k, është shpallur fitues / 

kontraktor me objekt ”Mbikëqyrja e punimeve “Rindërtimi i objekteve të reja me 3 kate mbi tokë të 

shkollës 9-vjeçare dhe parashkollor “Larushkë Hajdar Hoxha” dhe të shkollës 9-vjeçare dhe kopshtit 

“Gjon Luka Luz”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se “Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që 

nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një 

kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin 

e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 40 % të vëllimeve të përgjithshme të 

shërbimit”. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Net-Group” sh.p.k, NUIS 

L72023002P me adresë: Lagjja Paskuqan 1, rruga Demokracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol 

Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 1,829,311 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 100 

pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: JO 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k, NUIS K71606006A me adresë: Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga "Milto Tutulani", ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6,Tiranë. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit 3,486,413 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës per zhvillim Thumanë”, Njësia Administrative Thumanë, Bashkia Krujë. 
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Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit 173 ditë. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E.    

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k.   

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k. 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k. 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k.   

7. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k.   

8. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k.   

11. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k & GEOSAT GROUP sh.p.k.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k.    

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “A & E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh.  

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k & “D & C Partners” sh.p.k & “ER – NO” sh.p.k. Vlera                                                       

3,068,043  lekë pa tvsh. 

3. BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & GR Albania sh.p.k. Vlera 3,068,620 lekë pa 

tvsh. 

4. BOE “C.E.C Group” sh.p.k & “ELBA “sh.p.k, Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh 

5. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k. Vlera 6,060,000 lekë pa tvsh. 

6. BOE “Erald-G” sh.p.k & “Transport Highway Consulting” sh.p.k. Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh. 

7. BOE “G B Civil Engineering” & “Studio Services K - SA" sh.p.k. Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh. 

8. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k. Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh. 

9. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k. Vlera 3,486,416 lekë pa tvsh. 

10. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k. Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh. 

11. OE “Net-Group” sh.p.k.  Vlera 3,068,620 lekë pa tvsh. 

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

që, në rast se operatori ekonomik renditet i pari në më shumë se një lot, atëherë atij operatori 

ekonomik do t’i jepet loti ku vlera e ofertës së tij është ulja me e favorshme ekonomike për autoritetin 

përgjegjës në kombinimin e mundshëm të të gjitha loteve. Lotet e tjera do t'i jepen operatorit 

ekonomik që renditet i dyti, i treti e në vijim, në çdo rast duke pasur parasysh kombinimin më të 

dobishëm nga pikëpamja e kostos për autoritetin përgjegjës për të gjitha lotet, sikurse më lart referuar 

të parashikuar në dokumentet te tenderit dhe ftesën për ofertë. Kushti tjetër përzgjedhës sipas 

metodologjisë, që është mbajtur në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në shtojcën 12 të DST 

ku përcaktohet: “Në rast dhe/ose gjatë fazave të tjera të hapjes së minikonkursit sipas loteve, 

operatori/ët palë në marrëveshje kuadër, do të plotësojë/në një vetëdeklarim që ka/kanë në proces, 

në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/investime, në kuadër të rindërtimit, i 
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cili në çastin e hapjes së minikonkursit i ka/kanë përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të 

vëllimeve të përgjithshme të punës”.  

 

 

 

Ndodhur në kushtet që të gjithë kandidatët ofertues palë të kësaj marrëveshje kuadër, gjatë procesit 

të minikonkurseve / vlerësimeve janë fitues apo kanë lidhur kontrata në kuadër të rindërtimit, në 

vazhdimësi kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes të sipërpërmendura nuk plotësohen më nga kandidatët 

ofertues. Në funksion të procesit të rindërtimit, autoriteti përgjegjës për të mbuluar shërbimin e 

mbikëqyrjes së rindërtimit të objekteve arsimore, sipas parashikimeve në aktin normativ dhe 

legjislacionin në fuqi për prokurimin, duke mbajtur në konsideratë parimin e konkurueshmërisë dhe 

barazisë, vendosi të vijoj me vlerësimin e ofertave.  

Për sa më sipër, duke respektuar këto rregulla dhe kushte, si rezulat i të cilave rrjedh se shtatë 

operatorë ekonomikë të kualifikuar figurojnë me vlerë të barabartë, autoriteti ka vijuar me procesin e 

hedhjes së shortit për renditjen dhe shpalljen e fituesit.  

Në përfundim të shortit në vendin e parë u klasifikua BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k.   

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE “Archispace” sh.p.k & “I T M” sh.p.k, është shpallur fitues / kontraktor me objekt 

”Mbikëqyrja e punimeve “Rindërtimi i objektit të ri me 4 kate mbi tokë dhe me 1 kat bodrum nëntokë, 

të shkollës së mesme Arif Halil Sulaj” Mamurras”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

2. BOE “Derbi-E” sh.p.k & “ZENIT & CO” sh.p.k, është shpallur fitues / kontraktor me objekt ” 

Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës Urbane të Zonës Kavajë Zona 

1”, Njësia Administrative Kavajë, Bashkia Kavajë”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se 

“Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.” 

 

3..BOE “Arabel-Studio” & “KKG Project” sh.p.k & “GR Albania” sh.p.k, është shpallur fitues / 

kontraktor me objekt ”Mbikëqyrja e punimeve “Rindërtimi i objekteve të reja me 3 kate mbi tokë të 

shkollës 9-vjeçare dhe parashkollor “Larushkë Hajdar Hoxha” dhe të shkollës 9-vjeçare dhe kopshtit 

“Gjon Luka Luz”. Sipas shtojcës 12 te DST perckatohet se “Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që 

nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një 

kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin 

e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 40 % të vëllimeve të përgjithshme të 

shërbimit”. 

 

4. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k & “Elite Studio” sh.p.k. vlera e ofertës është mbi vlerën e fondit 

limit të përcaktuar në bazë të VKM nr. 354 datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim të territorit”.   
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k, 

NUIS K71606006A me adresë: Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndertesa 4, hyrja 10, 

apartamenti 6,Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën  3,068,620 lekë pa tvsh dhe e 

vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: Jo 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  BOE “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS K51428048I me adresë: Tirane 

Tirane TIRANE Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli" Tiranë 

& “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K me adresë: Diber Maqellare HERBEL Zyra 

në katin e parë, banesa 2- katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit 2,085,687 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës per zhvillim Vorë”, Njësia Administrative Vorë, Bashkia Vorë”. 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit 170  ditë kalendarike 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. 

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k NUIS K81321002M & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” 

sh.p.k NUIS K41531001K.   

3. BOE “Arabel-Studio” NUIS L51812001S & “KKG Project” sh.p.k NUIS L41915003F & GR 

Albania sh.p.k NUIS L01509004N.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k NUIS L42403012A & “I T M” sh.p.k NUIS L42303016G . 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k NUIS L11807013M & “ELBA “sh.p.k,NUIS J91327003E. 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k NUIS K77916947A & “ZENIT & CO” sh.p.k NUIS K61731002D.   

7. BOE “Transport Highway Consulting” sh.p.k. NUIS K51428048I & “Erald-G” sh.p.k NUIS 

K36306784K.    

8. BOE “G B Civil Engineering” NUIS L51825011V & “Studio Services K - SA" sh.p.k NUIS 

L71305518R.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k NUIS K91810005U.    
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10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k NUIS L57129604Q & “Elite Studio” sh.p.k NUIS L91721507E 

. 

11. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k NUIS K71606006A.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k NUIS K71828007J & GEOSAT GROUP 

sh.p.k NUIS K21624005I.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k NUIS L72023002P.    

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

NR Operatorët Ekonomikë  
Vlera e Ofertës 

/Lekë Pa Tvsh. 
Pikët Total 

1 
BOE “Erald – G sh.p.k & Transport Highway 

Consulting” shpk 

         

1,831,517.00  
     98.00  

2 BOE “ARCHISPACE” & “ITM“shpk 
         

1,831,517.00 
     94.00 

3 OE “A & E ENGINEERING” 
         

1,831,517.00  
     82.00  

4 
BOE "A VE Consulting" & "D&C Partners"shpk & 

"ER-NO"shpk  

         

1,831,517.00  
     88.00  

5 
BOE “ARABEL-STUDIO” sh.p.k. &“KKG Project” 

sh.p.k. & “GR Albania” sh.p.k. 

         

1,831,517.00  
     70.00  

6 BOE “C.E.C GROUP” shpk & “ELBA” shpk 
         

2,575,000.00  
     67.68  

7 BOE “Derbi-e”Shpk & ZENIT&CO” Shpk 
         

1,831,517.00  
     79.00  

8 OE “GB Civil Engineering” shpk 
         

1,831,517.00  
     88.00  

9 OE “Gjeokonsult & Co shpk” shpk 
         

1,831,517.00  
     94.00  

10 
BOE “HMK Consulting” shpk & ELITE STUDIO 

sh.p.k 

         

1,831,517.00  
     70.00  

11 OE “Instituti Dekliada-Alb” shpk 
         

1,831,517.00  
     90.70  

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

që, në rast se operatori ekonomik renditet i pari në më shumë se një lot, atëherë atij operatori 

ekonomik do t’i jepet loti ku vlera e ofertës së tij është ulja me e favorshme ekonomike për autoritetin 

përgjegjës në kombinimin e mundshëm të të gjitha loteve. Lotet e tjera do t'i jepen operatorit 

ekonomik që renditet i dyti, i treti e në vijim, në çdo rast duke pasur parasysh kombinimin më të 

dobishëm nga pikëpamja e kostos për autoritetin përgjegjës për të gjitha lotet, sikurse më lart referuar 

të parashikuar në dokumentet te tenderit dhe ftesën për ofertë. Kushti tjetër përzgjedhës sipas 

metodologjisë, që është mbajtur në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në shtojcën 12 të DST 

ku përcaktohet: “Në rast dhe/ose gjatë fazave të tjera të hapjes së minikonkursit sipas loteve, 

operatori/ët palë në marrëveshje kuadër, do të plotësojë/në një vetëdeklarim që ka/kanë në proces, 

në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/investime, në kuadër të rindërtimit, i 

cili në çastin e hapjes së minikonkursit i ka/kanë përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të 

vëllimeve të përgjithshme të punës”.  
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Ndodhur në kushtet që të gjithë kandidatët ofertues palë të kësaj marrëveshje kuadër, gjatë procesit 

të minikonkurseve / vlerësimeve janë fitues apo kanë lidhur kontrata në kuadër të rindërtimit, në 

vazhdimësi kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes të sipërpërmendura nuk plotësohen më nga kandidatët 

ofertues. Në funksion të procesit të rindërtimit, autoriteti përgjegjës për të mbuluar shërbimin e 

mbikëqyrjes së rindërtimit të objekteve arsimore, sipas parashikimeve në aktin normativ dhe 

legjislacionin në fuqi për prokurimin, duke mbajtur në konsideratë parimin e konkurueshmërisë dhe 

barazisë, vendosi të vijoj me vlerësimin e ofertave.  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- BOE “C.E.C Group” sh.p.k NUIS L11807013M & “ELBA “sh.p.k,NUIS J91327003E, vlera e 

ofertës është mbi vlerën e fondit limit të përcaktuar në bazë të VKM nr. 354 datë 11.5.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”. 

   

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Transport Highway Consulting” 

sh.p.k, NUIS K51428048I me adresë: Tirane Tirane TIRANE Komuna e Parisit, Rruga "Osman 

Myderizi", pallati "Shkreli" Tiranë & “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K me adresë: Diber 

Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, banesa 2- katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna 

Maqellarë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën  1,831,517.00 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 

98.00 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

 Ankesa; JO 

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k, NUIS K91810005U me adresë: Njesia Administrative 

Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, ZonaTiranë. 

 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit 1,525,928 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës per zhvillim Shijak”, Njësia Administrative Shijak, Bashkia Shijak”. 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit  168  ditë kalendarike. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 
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Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. 

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k NUIS K81321002M & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” 

sh.p.k NUIS K41531001K.   

3. BOE “Arabel-Studio” NUIS L51812001S & “KKG Project” sh.p.k NUIS L41915003F & GR 

Albania sh.p.k NUIS L01509004N.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k NUIS L42403012A & “I T M” sh.p.k NUIS L42303016G . 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k NUIS L11807013M & “ELBA “sh.p.k,NUIS J91327003E. 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k NUIS K77916947A & “ZENIT & CO” sh.p.k NUIS K61731002D.   

7. BOE “Transport Highway Consulting” sh.p.k. NUIS K51428048I & “Erald-G” sh.p.k NUIS 

K36306784K.    

8. BOE “G B Civil Engineering” NUIS L51825011V & “Studio Services K - SA" sh.p.k NUIS 

L71305518R.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k NUIS K91810005U.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k NUIS L57129604Q & “Elite Studio” sh.p.k NUIS L91721507E 

. 

11. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k NUIS K71606006A.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k NUIS K71828007J & GEOSAT GROUP 

sh.p.k NUIS K21624005I.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k NUIS L72023002P.    

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

NR Operatorët Ekonomikë  
Vlera e Ofertës 

/Lekë Pa Tvsh. 

Pikët 

Total 

1 OE “Gjeokonsult & Co shpk” shpk        1,331,447.00  
             

97.00  

2  OE “ARCHISPACE” & “ITM“shpk        1,331,447.00  
             

94.00  

3 OE “A & E ENGINEERING”        1,331,447.00  
             

85.00  

4 
BOE "A VE Consulting" & "D&C Partners"shpk & "ER-

NO"shpk  
       1,331,447.00  

             

88.60  

5 
BOE “ARABEL-STUDIO” sh.p.k. &“KKG Project” 

sh.p.k. & “GR Albania” sh.p.k. 
       1,331,447.00  

             

70.00  

6  BOE “C.E.C GROUP” shpk & “ELBA” shpk        1,525,928.00  
             

74.35  

7 BOE “Derbi-e”Shpk & ZENIT&CO” Shpk        1,331,447.00  
             

73.00  

8 
BOE “ERALD – G sh.p.k & Transport Highway 

Consulting” shpk 
       1,525,928.00  

             

83.35  

9 OE  “GB Civil Engineering” shpk        1,331,447.00  
             

67.00  

10 BOE “HMK Consulting” shpk & ELITE STUDIO sh.p.k        1,331,447.00  
             

70.00  
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11 BOE “Instituti Dekliada-Alb” shpk        1,331,447.00  
             

85.00  

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

që, në rast se operatori ekonomik renditet i pari në më shumë se një lot, atëherë atij operatori 

ekonomik do t’i jepet loti ku vlera e ofertës së tij është ulja me e favorshme ekonomike për autoritetin 

përgjegjës në kombinimin e mundshëm të të gjitha loteve. Lotet e tjera do t'i jepen operatorit 

ekonomik që renditet i dyti, i treti e në vijim, në çdo rast duke pasur parasysh kombinimin më të 

dobishëm nga pikëpamja e kostos për autoritetin përgjegjës për të gjitha lotet, sikurse më lart referuar 

të parashikuar në dokumentet te tenderit dhe ftesën për ofertë. Kushti tjetër përzgjedhës sipas 

metodologjisë, që është mbajtur në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në shtojcën 12 të DST 

ku përcaktohet: “Në rast dhe/ose gjatë fazave të tjera të hapjes së minikonkursit sipas loteve, 

operatori/ët palë në marrëveshje kuadër, do të plotësojë/në një vetëdeklarim që ka/kanë në proces, 

në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/investime, në kuadër të rindërtimit, i 

cili në çastin e hapjes së minikonkursit i ka/kanë përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të 

vëllimeve të përgjithshme të punës”.  

 

Ndodhur në kushtet që të gjithë kandidatët ofertues palë të kësaj marrëveshje kuadër, gjatë procesit 

të minikonkurseve / vlerësimeve janë fitues apo kanë lidhur kontrata në kuadër të rindërtimit, në 

vazhdimësi kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes të sipërpërmendura nuk plotësohen më nga kandidatët 

ofertues. Në funksion të procesit të rindërtimit, autoriteti përgjegjës për të mbuluar shërbimin e 

mbikëqyrjes së rindërtimit të objekteve arsimore, sipas parashikimeve në aktin normativ dhe 

legjislacionin në fuqi për prokurimin, duke mbajtur në konsideratë parimin e konkurueshmërisë dhe 

barazisë, vendosi të vijoj me vlerësimin e ofertave.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

__________________________________________ 

   

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k, NUIS 

K91810005U me adresë: Njesia Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 

01, Kati i pare, ZonaTiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 1,331,447.00 lekë pa tvsh dhe 

e vlerësuar me 97.00 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa; JO 
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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
                                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M me adresë: Njesia Bashkiake nr.5, 

Rruga Tish Daija, pallati 7, ap.28 (Kompleksi Kika i Ri) Tiranë, & “D& C Partners” 

sh.p.k, NUIS K41531001K me adresë: Rruga Urani Pano, Pallati i firmes "Cani", Kati 

i II-te, Zyra 8, Tiranë, & ER - NO sh.p.k, NUIS L11809002H me adresë Rruga Qemal 

Stafa, Pallati Nr. 47, Kati III Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-58253-05-15-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i 

infrastrukturës publike në zonat e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit 1,835,457 lekë  pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve: “Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës 

Urbane të Zonës per zhvillim Durrës 1”, Njësia Administrative Durrës, Bashkia Durrës 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit 170  ditë kalendarike. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “A&E Engineering” sh.p.k, NUIS K72113010E. 

2. BOE “Ave Consulting” sh.p.k NUIS K81321002M & “D& C Partners” sh.p.k & “ER – NO” 

sh.p.k NUIS K41531001K.   

3. BOE “Arabel-Studio” NUIS L51812001S & “KKG Project” sh.p.k NUIS L41915003F & GR 

Albania sh.p.k NUIS L01509004N.   

4. BOE “Archispace” sh.p.k NUIS L42403012A & “I T M” sh.p.k NUIS L42303016G . 

5. BOE “C.E.C Group” sh.p.k NUIS L11807013M & “ELBA “sh.p.k,NUIS J91327003E. 

6. BOE “Derbi-E” sh.p.k NUIS K77916947A & “ZENIT & CO” sh.p.k NUIS K61731002D.   

7. BOE “Transport Highway Consulting” sh.p.k. NUIS K51428048I & “Erald-G” sh.p.k NUIS 

K36306784K.    

8. BOE “G B Civil Engineering” NUIS L51825011V & “Studio Services K - SA" sh.p.k NUIS 

L71305518R.   

9. OE “Gjeokonsult & Co” sh.p.k NUIS K91810005U.    

10. BOE “HMK - Consulting” sh.p.k NUIS L57129604Q & “Elite Studio” sh.p.k NUIS L91721507E 

. 

11. OE “Instituti Dekliada - Alb” sh.p.k NUIS K71606006A.   

12. BOE “Instituti i Konsulences Ne Ndertim "IKN" sh.p.k NUIS K71828007J & GEOSAT GROUP 

sh.p.k NUIS K21624005I.   

13. OE “Net-Group” sh.p.k NUIS L72023002P.    

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

NR Operatorët Ekonomikë  
Vlera e Ofertës 

/Lekë Pa Tvsh. 
Pikët Total 
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1 
 BOE "A VE Consulting" & "D&C Partners"shpk 

& "ER-NO"shpk  
       1,607,607.00              98.00  

2 OE “A & E ENGINEERING”        1,607,607.00              94.00  

3 
BOE “ARABEL-STUDIO” sh.p.k. &“KKG 

Project” sh.p.k. & “GR Albania” sh.p.k. 
       1,607,607.00              91.00  

4 BOE “ARCHISPACE” & “ITM“shpk        1,607,607.00              91.00  

5 BOE “C.E.C GROUP” shpk & “ELBA” shpk        1,835,457.00              62.55  

6 BOE “Derbi-e”Shpk & ZENIT&CO” Shpk        1,607,607.00              76.00  

7 
BOE “ERALD – G sh.p.k & TRANSPORT 

HIGHWAY CONSULTING” shpk 
       1,607,607.00              91.00  

8 OE “GB Civil Engineering” shpk        1,607,607.00              76.00  

9 OE  “Gjeokonsult & Co shpk” shpk        1,607,607.00              94.00  

10 OE  “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” Shpk        1,607,607.00              85.00  

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

që, në rast se operatori ekonomik renditet i pari në më shumë se një lot, atëherë atij operatori 

ekonomik do t’i jepet loti ku vlera e ofertës së tij është ulja me e favorshme ekonomike për autoritetin 

përgjegjës në kombinimin e mundshëm të të gjitha loteve. Lotet e tjera do t'i jepen operatorit 

ekonomik që renditet i dyti, i treti e në vijim, në çdo rast duke pasur parasysh kombinimin më të 

dobishëm nga pikëpamja e kostos për autoritetin përgjegjës për të gjitha lotet, sikurse më lart referuar 

të parashikuar në dokumentet te tenderit dhe ftesën për ofertë. Kushti tjetër përzgjedhës sipas 

metodologjisë, që është mbajtur në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në shtojcën 12 të DST 

ku përcaktohet: “Në rast dhe/ose gjatë fazave të tjera të hapjes së minikonkursit sipas loteve, 

operatori/ët palë në marrëveshje kuadër, do të plotësojë/në një vetëdeklarim që ka/kanë në proces, 

në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/investime, në kuadër të rindërtimit, i 

cili në çastin e hapjes së minikonkursit i ka/kanë përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të 

vëllimeve të përgjithshme të punës”.  

 

Ndodhur në kushtet që të gjithë kandidatët ofertues palë të kësaj marrëveshje kuadër, gjatë procesit 

të minikonkurseve / vlerësimeve janë fitues apo kanë lidhur kontrata në kuadër të rindërtimit, në 

vazhdimësi kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes të sipërpërmendura nuk plotësohen më nga kandidatët 

ofertues. Në funksion të procesit të rindërtimit, autoriteti përgjegjës për të mbuluar shërbimin e 

mbikëqyrjes së rindërtimit të objekteve arsimore, sipas parashikimeve në aktin normativ dhe 

legjislacionin në fuqi për prokurimin, duke mbajtur në konsideratë parimin e konkurueshmërisë dhe 

barazisë, vendosi të vijoj me vlerësimin e ofertave.  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

__________________________________________ 

   

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS 

K81321002M me adresë: Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Tish Daija, pallati 7, ap.28 (Kompleksi Kika 

i Ri) Tiranë, & “D& C Partners” sh.p.k, NUIS K41531001K me adresë: Rruga Urani Pano, Pallati i 

firmes "Cani", Kati i II-te, Zyra 8, Tiranë, & ER - NO sh.p.k, NUIS L11809002H me adresë Rruga 

Qemal Stafa, Pallati Nr. 47, Kati III Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 1,607,607.00 

lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 98.00 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: JO 

    

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  Bashkimin e Operatorëve Ekonomike “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH 

Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - Plan” sh.p.k NUIS K62225011F, me adresë: Bul.”Zogu 

i parë”, p.135 1/5, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-59544-06-01-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në 

zonat e e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit: 7,589,555 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Sherbime te projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në zonat e 

reja per zhvillim zona Lac1.2”, Njësia Administrative Laç  1.2, Bashkia Kurbin”. 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit: minimalisht 7 jave kalendarike.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS K61814023M 

2. OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F 

3. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U 

4. BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D&C Partners” sh.p.k, NUIS 

K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H 

& “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O 

5. OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M 

6. OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 

7. BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS L57129604Q 

8. BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - 

Plan” sh.p.k NUIS K62225011F 

9. BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & 

Elvira Kuri, NUIS K41524049V 

10. BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D 

11. BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I 
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12. BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS 

K82422001O. 

13. BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H  

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat e ofruara dhe me piket totale te vleresuar përkatësisht si me poshte: 

 

Nr Operatoret ekonomikë 

Vlera e 

ofertes/Leke pa 

TVSH 

 

Piket Total 

1 BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH 

Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - Plan” sh.p.k 

NUIS K62225011F 

 

6,665,118.00          98.00  

2 BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & 

“D& C Partners” sh.p.k, NUIS K41531001K, & 

“Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” 

sh.p.k, NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS 

K61926012O 

 

6,665,118.00          95.00  

3 BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-

Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & Elvira Kuri, 

NUIS K41524049V 

 

6,665,118.00          95.00  

4 OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U 6,665,118.00          95.00  

5 BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & 

“Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H  
6,665,118.00          95.00  

6 BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & 

“HMK - Consulting” NUIS L57129604Q 

 

6,665,118.00          95.00  

7 OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F 7,127,337.00          95.00  

8 OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS 

K61814023M 
7,200,000.00          95.00  

9 BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & 

“Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I 

6,665,118.00          80.00  

10 BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 

EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS K82422001O. 

 

7,500,000.00          88.32  

11 OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M 

 
6,665,118.00          85.00  

12 BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & 

“Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D 

 

6,665,118.00          82.00  

13 OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 

 
6,665,118.00          80.00  

 



Buletini i Posaçëm Nr. 67 datë 8 Shtator 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           28/34  

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

e vlerësimit sipas kritereve të vleresimit të përcaktuara në dokumentin e tenderit te fazën e parë dhe 

në Ftesën për ofertë/ seksioni D/ Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese. Bazuar në këtë përcaktim, 

oferta është vlerësuar bazuar në kriteret dhe ndarjen si më poshtë  

         Pikët 

(i) Çmimi më i ulët                       [0 - 60] 

(ii)  Cilësia                                                                                    [0 - 30] 

(iii) Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit                   [0 - 10] 

Për sa më sipër, autoriteti ka vijuar me procesin e vleresimit duke vleresuar dhe dhene peshën sipas 

kritereve secilit operator ekonomik.  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Nuk ka të skualifikuar 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “HUK-Project” NUIS J91329004W 

& “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - Plan” sh.p.k NUIS K62225011F, me adresë: 

Bul.”Zogu i parë”, p.135 1/5, Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 6,665,118.00 lekë 

pa tvsh dhe e vlerësuar me 98.00 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa; Jo 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  Bashkimin e Operatorëve Ekonomike “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-

Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & Elvira Kuri, NUIS K41524049V, me adrese: Rruga Shefqet 

Musaraj, Pallati nr. 52, Kati 7, Ap.nr.29, Mbrapa Universitetit Europian, Tirane. 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-59544-06-01-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në 

zonat e e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit: 8,088,267 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Sherbime te projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në zonat e 

reja per zhvillim zona Lezhe 1 dhe Lezhe 2”, Njësia Administrative Lezhë, Bashkia Lezhë”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit: minimalisht 7 jave kalendarike.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 
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1. OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS K61814023M 

2. OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F 

3. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U 

4. BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D&C Partners” sh.p.k, NUIS 

K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H 

& “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O 

5. OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M 

6. OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 

7. BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS L57129604Q 

8. BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - 

Plan” sh.p.k NUIS K62225011F 

9. BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & 

Elvira Kuri, NUIS K41524049V 

10. BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D 

11. BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I 

12. BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS 

K82422001O. 

13. BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H  

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat e ofruara, përkatësisht si me poshte: 

1. BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, NUIS 

K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS 

L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O, me vlere oferte 7,070,610 leke pa 

tvsh 

2. BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & 

Elvira Kuri, NUIS K41524049V, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

3. BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra 

- Plan” sh.p.k NUIS K62225011F, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

4. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

5. BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H, me vlere 

oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

6. BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS L57129604Q, 

me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

7. OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F, me vlere oferte 7,170,610 leke pa tvsh 

8. OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS K61814023M, me vlere oferte 7,500,000 

leke pa tvsh 

9. OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

10. BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS 

K82422001O., me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

11. BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D, me 

vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

12. OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 

13. BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I, me vlere oferte 7,070,610 leke pa tvsh 
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* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

e vlerësimit sipas kritereve të vleresimit të përcaktuara në dokumentin e tenderit te fazën e parë dhe 

në Ftesën për ofertë/ seksioni D/ Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese. Bazuar në këtë përcaktim, 

oferta është vlerësuar bazuar në kriteret dhe ndarjen si më poshtë:  

         Pikët 

(i) Çmimi më i ulët                       [0 - 60] 

(ii)  Cilësia                                                                                    [0 - 30] 

(iii) Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit                   [0 - 10] 

 

* Kushti tjetër përzgjedhës, që është mbajtur parasysh në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në 

shtojcën 12 të DST ku përcaktohet se operatori/ët palë në marrëveshje kuadër do të plotësojë/në një 

vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si 

kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.  

 

Për sa më sipër, autoriteti ka vijuar me procesin e vleresimit duke vleresuar dhe dhënë peshën sipas 

kritereve, secilit operator ekonomik, nga ku rezultojnë operatorët pjesëmarrës me piket totale 

përkatësisht si më poshtë: 

 

 

Nr 
Operatoret ekonomikë 

 

Piket Total 

1 BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, 

NUIS K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, 

NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O 

 

95 

2 BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS 

K81721022P, & Elvira Kuri, NUIS K41524049V 

 

95 

3 BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS 

L31617003F & “Infra - Plan” sh.p.k NUIS K62225011F 

 

95 

4 OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U 95 

5 BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H 95 

6 BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS 

L57129604Q 

 

95 

7 OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F 95 

8 OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS K61814023M 95 

9 OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M 

 
85 

10 BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” 

sh.p.k., NUIS K82422001O. 

 

85 

11 BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS 

K61731002D 
82 
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12 OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 80 

13 BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” 

sh.p.k, NUIS K51428048I 
80 

 

Për sa më sipër, duke respektuar rregullat dhe kushtet/metodologjinë e përcaktuar, si rezultat i të 

cilave rrjedh se shtatë operatorë ekonomikë të kualifikuar figurojnë me pikë të vlerësuara të barabarta, 

autoriteti ka vijuar me procesin e hedhjes së shortit për renditjen dhe shpalljen e fituesit.  

 

Në përfundim të shortit mbajtur në datë 508.2020, në vendin e parë u klasifikua: BOE “Infratech” 

sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & Elvira Kuri, NUIS 

K41524049V. 

  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

1. BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - 

Plan” sh.p.k NUIS K62225011F,  është shpallur fitues / kontraktor ne proceduren me objekt 

”Sherbime te projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në zonat e reja per zhvillim zona 

Lac1.2”, Njësia Administrative Laç  1.2, Bashkia Kurbin” ne date 4/08/2020, kontratë brenda të 

njëjtës marrëveshje kuadër në kuadër të rindërtimit. Sipas shtojcës 12 te DST percaktohet se 

“vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, 

si kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit..” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Infratech” sh.p.k NUIS 

K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & Elvira Kuri, NUIS K41524049V, me 

adrese: Rruga Shefqet Musaraj, Pallati nr. 52, Kati 7, Ap.nr.29, Mbrapa Universitetit Europian, 

Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 7,070,610 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 95.00 

pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: JO 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për:  Bashkimin e Operatorëve Ekonomike “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& 

C Partners” sh.p.k, NUIS K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I & “ER – NO” sh.p.k, 

NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O, me adrese: Njesia Bashkiake nr.5, 

Rruga Tish Daija, pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika i Ri) Tiranë. 

Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-59544-06-01-2020. 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në 

zonat e e reja të shpallura për zhvillim të detyruar”.  

Fondi limit i minikonkursit: 3,130,206 lekë pa TVSH. 

Objekti i minikonkursit: “Sherbime te projektimit të detajuar për Infrastrukturën Publike në zonat e 

reja per zhvillim zona Marikaj”. 

Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit: minimalisht 6 jave kalendarike.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. OE “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k NUIS K61814023M 

2. OE “InfraKonsult” sh.p.k NUIS L21512022F 

3. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U 

4. BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D&C Partners” sh.p.k, NUIS 

K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H 

& “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O 

5. OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M 

6. OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 

7. BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS L57129604Q 

8. BOE “HUK-Project” NUIS J91329004W & “ASH Engineering” NUIS L31617003F & “Infra - 

Plan” sh.p.k NUIS K62225011F 

9. BOE “Infratech” sh.p.k NUIS K91628001D, & “Vler-Invest” sh.p.k., NUIS K81721022P, & 

Elvira Kuri, NUIS K41524049V 

10. BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D 

11. BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I 

12. BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS 

K82422001O. 

13. BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H  

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat e ofruara, përkatësisht si me poshte: 

1. BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, NUIS 

K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H 

& “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O, me vlere oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

2. BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS K61731002D, me vlere 

oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

3. BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” sh.p.k, NUIS 

K51428048I, me vlere oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

4. BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS L57129604Q, 

me vlere oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

5. OE “C.E.C Group” sh.p.k, NUIS L11807013M, me vlere oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

6. OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E, me vlere oferte 2,694,567 leke pa tvsh 

7. BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” sh.p.k., NUIS 

K82422001O., me vlere oferte 3,130,206 leke pa tvsh. 
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8. BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H, me vlere 

oferte 3,100,000 leke pa tvsh 

9. OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U, me vlere oferte 3,130,206 leke pa tvsh 

 

* Autoriteti përgjegjës ka vlerësuar operatorët ekonomikë në minikonkurs bazuar në metodologjinë 

e vlerësimit sipas kritereve të vleresimit të përcaktuara në dokumentin e tenderit te fazën e parë dhe 

në Ftesën për ofertë/ seksioni D/ Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese. Bazuar në këtë përcaktim, 

oferta është vlerësuar bazuar në kriteret dhe ndarjen si më poshtë:  

         Pikët 

(i) Çmimi më i ulët                       [0 - 60] 

(ii)  Cilësia                                                                                    [0 - 30] 

(iii) Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit                   [0 - 10] 

 

* Kushti tjetër përzgjedhës, që është mbajtur parasysh në përzgjedhjen e fituesit është parashikimi në 

shtojcën 12 të DST ku përcaktohet se operatori/ët palë në marrëveshje kuadër do të plotësojë/në një 

vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si 

kontraktorë/nënkontraktorë, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, 

në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar shërbimet, në masën 

40 % të vëllimeve të përgjithshme të shërbimit.  

 

Për sa më sipër, autoriteti ka vijuar me procesin e vleresimit duke vleresuar dhe dhënë peshën sipas 

kritereve, secilit operator ekonomik, nga ku rezultojnë operatorët pjesëmarrës me piket totale 

përkatësisht si më poshtë: 

 

 

Nr 
Operatoret ekonomikë 

 

Piket Total 

1 BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, 

NUIS K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, 

NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O 

100 

2 BOE “Derbi-E” sh.p.k, NUIS K77916947A  & “Zenit&Co” sh.p.k, NUIS 

K61731002D 

 

100 

3 BOE “Erald-G” sh.p.k, NUIS K36306784K & “Transport Highway Consulting” 

sh.p.k, NUIS K51428048I 
98 

4 BOE “Arabel Studio” sh.p.k NUIS L51812001S, & “HMK - Consulting” NUIS 

L57129604Q 
96 

5 OE “C.E.C Group” sh.p.k NUIS L11807013M 95 

6 OE “A & E Engineering” sh.p.k NUIS K72113010E 95 

7 BOE “Studio Rebus” sh.p.k NUIS K82409008F, & “47 EK 79 & Iliriada P.K.S” 

sh.p.k., NUIS K82422001O 
91.65 

8 BOE “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “Klodioda” sh.p.k NUIS K51813002H 90.15 

9 OE “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NUIS K91810005U, 86.65 

 

Për sa më sipër, duke respektuar rregullat dhe kushtet/metodologjinë e përcaktuar, si rezultat i të 

cilave rrjedh se dy operatorë ekonomikë të kualifikuar figurojnë me pikë të vlerësuara të barabarta, 

autoriteti ka vijuar me procesin e hedhjes së shortit për renditjen dhe shpalljen e fituesit.  
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Në përfundim të shortit mbajtur në datë 17.08.2020, në vendin e parë u klasifikua: BOE “Ave 

Consulting” sh.p.k, NUIS K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, NUIS K41531001K, & 

“Eurotest sh.p.k., NUIS L11823002I &  “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., 

NUIS K61926012O. 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm.  

Nuk ka të skualifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Ave Consulting” sh.p.k, NUIS 

K81321002M, & “D& C Partners” sh.p.k, NUIS K41531001K, & “Eurotest sh.p.k., NUIS 

L11823002I & “ER – NO” sh.p.k, NUIS L11809002H & “Abkons” sh.p.k., NUIS K61926012O, me 

adrese: Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Tish Daija, pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika i Ri) Tiranë, se 

oferta e paraqitur nga ana juaj në vlerën 2,694,567 lekë pa tvsh dhe e vlerësuar me 100.00 pikë, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, 

Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 

15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim. 

Ankesa: 
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